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hétfő és 
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A lap szellemi és anyagi 
részét érintő összes kül
demények a szerkesztőség 
vagy a kiadóhivatal elmére 

küldendők.
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Főszerkesztő: Hankovszky Zsigmond. Tnr.nronszAiíArnK
SZERKESZTŐSÉG.. I-53
NYOMDA ES KlADOHIVAfAL 1-41.
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Az egyseges 
kormányzópárt alakítására irá
nyuló mozgalom, amelyet Beth 
len István miniszterelnök már 
hetekkel ezelőtt megindított és 
még ma is folytat, amint a je- 
,ékből megállapítható, nem fog 
a kívánt eredményre veze:ni. 
P.i.ig a mai viszonyok között, 
am kor annyi nagy, fontos és 
életbevágó kérdést kell meg
old nia a törvényhozásnak, csak
ugyan kívánatos volna, hogy a 
kormány egy erős és állását 
ni- den tekintetben biztositó 
pán a támaszkodjék és minél 
kevesebb vitával, gyorsabb tem
pót.™ valósíthassa meg javas- 
tahinak törvényerőre való eme- 
lé-él.

Értjük és természetesnek ta
lál,uk Beth.cn Is'vánr.ak jóaka- 
iktu törekvéséi, hogy az egyse 
ges > ormányzopárt megteremté
se- e ki'ánja biztosítani a tör 
vet yhozás munkáját s egyszers 
rund meg akarja szüntetni azt a 
len .ellen heiyzelet, amelyben a 
kormány a kisgazdapárt és a ke- 
reztény nemzeti egyesülés pártja 
körött állva, ieglöbb er.gergiáját 
arr; kénytelen fordítani, hogy a 
két párt között már régebben 
meglevő és mindinkább szapo
rodó ellentéteket kiküszöbölje, 
vagy ha ez nem sikerül, legalább 
arra az időre leszerelje, míg egy- 
egy sürgős törvé lyjavas'atból 
törvény nem lesz. Már pedig 
nem biztos ott a kormányzás, 
ahol örökös kompromisszumok 
árán, bizonyos elvek folytonos 
felfüggesztésével, nem egyszer 
agyén! ambíciók, kívánságok ki
elégítésével tudja cs»k a kormány 
bztositani a többséget a maga 
és törvényjavaslatai számára.

De, úgy látszik, hiába érzi a 
miniszterelnök s vele együtt még 
sokan ennek a helyzetnek a fo 
•ákságát, mert azok az ellenié 
l‘k, amelyek — egyebeket nem 
’• említve — a királykérdésben 
h » földbirtokreform végrehajtá
sé'ak kérdésében a két párt kő- 

• kön fennállónak, lehetetlenné te- 
t»k azoknak egységes programúi 
alapján való őszinte egyútlmükő- 
éésti Sőt ellenkezőleg, azokból 
• nyilatkozatokból, amelyeket a 
éét párt’vezető politikusaitól az 
•hüh időben hallottunk, határo 
ytan »rra lehet következtetni, 

fBICZÓ minden törött géprészt autogénnel hegeszt

hogy a két párínak eddigi komp
romisszumos együttműködését is 
komoly veszedelmek fenyegetik. 
Szomorú jelenség ez akkor, ami

kor mindinkább érezzük nemcsak 
a kormányzópártok erőinek, de 
minden magyar erő egyesítésé 
nek szükségességét.

LEGÚJABB
TeLefonjelentés. —

A nemzetgyűlés ma folytatta a költségvetés részletes 
vitáját. A kisgazdapárt egy része támadásra készül a bel 
ügyminiszter ellen, hogy színvallásra kényszerítsék a 
választójogi javaslat és a főispán! székek betöltése ügyében.

A budapesti meteorológiai intézet peronoszpóra megfigyelő 
\ állomást létesített, amelynek jelentése szerint a peronoszpóra álta

lános megjelenését junius közepére várják.
Hegedűs pénzügyminiszter a következő nyilatkozatot tette: 

A költségvetés vi’ája e héten véget ér, amelynek során benyujtjux a 
a közélelmezési minisztérium megszüntetésére vonatkozó javaslatot 
Azután az egyetemek elhelyezéséről és szabadalmi birák státusren- 
dezésérőf lesz szó. Sorra kerül ez államadósságról, a vagyonváltság-

■ rol és a ki-üstökre' zó]ó jelen és. A magyar jegykibocsájtó intézet 
, jul 4 én m gkez.oheti működését Ezután a pénzügyi bizottság lár
1 gyalni fogja a forgalmi adóról szóló javaslatot, amelyhez a követ- 
: k.szö módosításokat jelentette be: A javaslat érvényességét 1922 jul. 
I Tűig fogom mgállapbani; az őrlési adó annyiban lép életbe, 

amennyiben a malmok nem szállítják be azt a gabonát, amelyben 
! velük megegyeztem Az iparcikkekre az 1 százalék helyett 1 és fél 
I százalékban fogom a forgalmi adót megállapítani és ezt a fél szá 
I zalékot a városok segélyezésére fogom fordítani A harmadosztályú 

kereseti adó fenmaradásáig forgalmi adóátalány alakjában kerül ki 
vetésre. Ezu'án benyújtom a vagyonváltság második szimfóniáját, 
afnelynek vezető javaslata az agrárreform lesz Eiöbb azonban még 
e hét szombatján összehívom az érdekelteket tárgyalásra Szombzton 

I nyújtom be az uj költségvetést, a julius hóra szóló ind’mnitást és 
végül az illetékkodex kerül a parlament elé.

Tegnap a szerbek megkezdték Baranya kiürítését

A román kormány az elcocsájtott bírákat visszahelyezte állá 
’ saikba, azonban a magyar bírákat alacsonyabb állásokra osztották
■ be. Ezért a birák jórésze lemondott és más pályára lépett

A f-ancia k murának tegnapi ülésén, amelyen a trianoni béke- 
: szerződés ratifikálásáról szóló javaslatot tárgyalták, Briand kijelen 

tette, hogy a szerződés nem tökéletes munka Magyarország hata 
rainak megállapítása többé kevésbé ideiglenes jellegű Az uj térkép 

i azt mutatja, hogy nem lehetett abszolút igazsággal eljárni, aminek 
| oka az anyagi érdekek bonyolultsága A francia kamara kívánatos

nak tartotta a határkiigazitasokat eszközölni és ezzel kapcsolatban 
Magyarorr ágot szomszédaival való békés megegyezésre utasítják.

A cseh-román-jugoszláv katonai egyezményt megkötötték, amely 
nek értelmében ha bármelyik ország területi épsége veszélyben 
forogna a másik kettő azonnal csatlakozik és közösen lépnek föl 
az ellenséggel szemben. A Habsburgok visszatérése a magvar trónra 
a három ország közös casus bellijének tekintendő és azonnali kato
nai beavatkozást von maga után.______________________ _____

Uj ösvényen.
Irta: Köfaluai Győzőné 

már csak annak nem ismerése 
miatt sem.

Miért kell ma középiskolai vég
zettségű tanerőket csak közép
iskoláknál alkalmazni, mikor ez 
nem is lehetséges ? Középisko
láink feltétlenül túl vannak 
helve tanerőkkel, de ott, hol 
zán szlkség van reájuk, hol 
egyetlen elhibázott lépés egy 
egétz emberéletre hat ki, a nép
iskoláknál, tanyai és községi is
koláknál hiány van a tanerőkben '

Szinte irtózva nyúlok egy óriási 
horderejű, az egész nemzet alap 
zatát képező kérdéshez: a nép- 
neveléshez Tulajdonképpen ez 
nálunk nincs is; ma különös 
képpen beszélni is alig lehet róla. 
Pedig mily hatalmas tömeget tesz 
ki a népoklatók száma, egy kis 
hadsereg. Tanerőink feltűnő so 
kaságban özönlöttek vissza a 
megszállott részekből s ez ért
hető is, hiszen idegen nyelvű 
oktatásra nem vállalkozhattak, 

tér

Pedig ez a fontos! A gyermek 
első iskolai évei. Itt válik el, 
hogy szorgalmas, munkás, jelle
mei emberek kerüljenek-e ki az 
életbe, avagy felületes ludásu, 
ingatag jellemű munkakerülők. 
Nálunk talán egyedül Apponyi 
voli az az ember, ki jövőbelátó 
szemekkel ismerte fel népiskolá
inknak valóban nagy fontosságát.

Hr vannak községi jegyzők, 
orvosok, igazán nem esnék csorba 
sem a mérnökök, sem a tanárok, 
sem a jogaszok stb. tekintélyén, 
ha foglalkozásuk elé a >községi« 
jelzőt oditehetnék.

Nos és az orvosok, valamint 
a gyógyszerészek elhelyezése ? 
Éne nézve elég, ha annyit mon 
dók, hogy Magyarország az ősz- 

i szes európai államok között ve 
zet a tuberkulózis terén. D- nem
csak Eutópvban, hanem sehol a 

i világon nem pusztít annyira e 
j rettenetes kór, mint éppen ná

lunk. Hát vájjon oly sok csene- 
vész, halvány, egészségtelen, ter
heli, bűnöző gyermeket találunk e 
az egész nagyvilágon, mint csőn 
ka országunkban? És mi ennek 
az oka ? A fentiek mind megad 

! ják e kérdésre a feleletet.
Egyetlen munkaerőtől sem sza

bad megválnunk. Szükségünk 
van valamennyire, de okosan kell 
értékesítenünk tudásunkat. S még 
a szuronyt sem szegeztetik elle- 

I r.em, hogy mindezekhez pénz, 
pénz és háromszor is pénz kell, 
mi pedig koldusok vagyunk. — 
Dehogy vagyunk I Amely nem
zetet saját legádázabb ellenségei 
is 11 millió font aranyra taksál 
nak, az koldus nem lehet. Váro
saink, dús községeink megbirják 
még e hasznos terhet, annál is 
inkább, mert pár év múlva uzsora 
kamatokat biztosit számukra.

Föl tehát a honmentő mun
kára ' Ez lesz a legdicsőbb és 
legnemesebb harc, melyet egy 
nemzet vívott valaha. Föl a mun
kára, hogy végre valahára testet 
ölthessen a halhatatlan Széche 
nyi nagy végrendelete: 'Magyar
ország nem volt, hanem lesz !<

KÜLFÖLDI HÍREK
■4 francia kamara megkezdte 

a trianoni béke tárgyalását.
Az utódállamok -.megegyeztek 

az Osztrák-Magyar Bank ötven
millió; aranyelőlegének fölosztá 
sárol.

Az angol válaszjegyzék meg
vádolja Franciaországot, hogy tá
mogatja a lengyeleket.

Az angolok ultimátumot kül
denek Kemál pasához, mely kö 
veteli a felkelők visszavonását.

Az antant öt milliárd erejéig 
akar részesülni a német iparvál
lalatokban

Beth.cn
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Vt'rangel tábornokot Újvidéken 
helyeztek el. vezérkara' és liszt 
jen pedig j szerb vírusokban 
osztották Síét.

4 felsősziléziti szénbányák tér 
■ le .e r ap ói napra csökken s 
a széniéi metés teljes mrgszüné 
sére van kilátí .

Általános sz-rájKveszély lényé
géi Cseiiországb.m, ha a szén 
munká.-ok sztrájkja rövidesen te
tejez . nem nyer.

Elkészült az antant pénzügyi 
tér e Ausztria talpraallitására. Ed 
dig a francia, angol és a lapán 
kormány lemondott 20 evre min 
den zálogjogról, erős független 
jegybank létesítésével akarják re
formálni a valutát, a portcrosei 
értekezlet követelni fogja a sza 
bad kereskedelmet Ausztria és 
az utóda tárnok között.

Ausztria cseh és juguszláv 
mer szállá-a ak veszedelme meg
szűnt. Au ztria szövetséget akar 
kötni Magyarországgal a szláv 
szomszédok eben.

A legfőbb tanács ülését bizony
talan lűőre elhalasztották.

Miller Ijjos búcsúja a taoulóifjiiságtó'.
sz nvsdé.-sei teli utolsó négy

HAZAIJIREK.
A száműzött pozsonyi egye 

tem uj rektora Heim Pál dr. lett.
.Molyjárás dühöng Budapes 

ten, ami valószlnüieg a nagy 
meleg következménye.

A kereskedelmi miniszter uj 
intézkedése drágította meg a te
jet a fővárosban.

A Kereskedelmi Muzeum meg
bízottat küld Argentinéba és 
Braziljába.

A kormányzó elrendelte, hogy 
a krakői magyar üllevélkirendelt 
séget konzulátussá szervezzék át.

Az országban több helyütt 
tiltakozó népgyfllések voltak 
Nyugat Magyarország elszakitása 
ellen.

A miskolczi téglagyár állami 
támogatással kerámiai szakiskolát 
nyit meg.

Egy debreceni vasöntödében 
borzalmas szeiencsét-enség tör 
tént, két munká-ra 'időit a ki
ömlő folyékony vas. Az egyik 
me hah.

Eekete himlő ütötte fel a fejét 
a Felvidéken. A járványt va'ószi- 
nüleg Lengyelországból hurcol
ták be.

Makó környékén száj- és kö
römfájás pusztít.

Szegeden szür.őfélb n van a

. Müller Lajos, a ref. kollégium 
' tanára, amikor most betegsége 1 

miau 21 éti ügybuzgó és ered 
menyes n-urka után kénytelen 
nyugalomba vonulni és meg
válni attól a hivatás-ól, mely et 
nálánál jobban serki sím sze
rethet, helyesebben és I Ikisme- 
retesebben senki be mm fölt-

j hét, egy kedves és megható le- 
i veiben vett búcsút tanítványai 

tói A levél, amelyet az intézet
. igazgatója a tanán testület jelen 

létében az összesereglett tanuló
I ifjúság előtt tegnap délelőtt ol
■ vasolt föl, méltó bizonyság- 
i tétele annak a nagy szeretetnek, 
1 amellyel Müller Lajos egesz pa- 
- lyáján keresztül mindig viselte
i tett a nevelésére bízott táruló 
j ifjúsággal szembt-H, amely, mint 
! aiábbi levelében rm<ga mondja, 
; meg is tudta de meg is akarta 
! hálálni az ö fáradtságai. A köz i 
i vetlen hangon megírt levél a 1 
I következőképpen hangzik :

Kedves Ifjúság I
Szeretett Tanítványaim!
Bizonyára hallottátok már mi-d I 

nyáján, hogy öt év óta tartó ! 
súlyos betegségem egy évi pi 
henés után sem javult, sőt any- j 

i nyira fokozódott, hogy nem foly 
I tathatom tovább tanári működé 
I semet s a jelen tanév végével 1 
i kénytelen vagyok legnagyobb I 

sajnálatomra, véglegesen nyug- 1 
díjba vonulni.

Olt hagyom tehát azt a ne 
kém oly kedves iskolát, amely- I 
ben 22, illetve 21 éven át a jó 1 
Istentől nyert minden erőmet az 
ifjúság tanításának, nevelésének ■ 
szenteltem

Nagyon figyelmetlen, sőt há
látlan volnék azonban, ha ez I 
alkalommal nem teljes teném leg
alább így levél utján egy nagy 
és kedves kötelességemet, ha 

i nehéz szívvel búcsút nem ven 
I nék az én kedves tanítványaim 
< tói, akik a nehéznek, hálátlannak 

mo' dott tanítói pályát oly ked
■ vessé tették előttem legjobb 
| egészségem idején -s a

kiknek szorgalma, engedelmes-
I SÍge, figyeimessége türhetővé, 1 
I sói keiiernessé tették a rnár sok

évi ranitásomat Ez valóban neaa 
frázis, ha nea nagyon . okszor 
tapasztalt igazság, hogy ha reg 
gél n.ole órakor még a legke 
servesebb kinokai álltam is ki, 
a következő órab-n már elfelej
tettem minden bú na!, bánato 
m.t, annyira felvillanyozott jó 
nug-vise elük és állandó készült 
ségüv. Mintha csak elhatározták 
volna maguk közt, hogy szén 
védéseimet ilyén utón • módon 
enyhíteni segítik És ez — mond 
hatom — a legnagyobb mérték
ben sikerült is. Fogadják jósé 
gukért igaz szívből fakadó hálás 
köszönetrmet :

E tekintetben kicsiny és nagy, 
gyengébb és jobb tanuló egy
formán kiérdemelte köszöneté- 
met. De azéit mégis megenge 
dik a fiuk, hogy ennél a pont 
'.ál különös Hangsúllyal emlé
kezzem mep kedv.- leánytanit 
ványaimról ; ők a figyelemnek, 
gyengédségneK nagyon sokféle 
jelével halmoztak eí, sót sokan 
még a messze távolból is érez 
tetik velem azt.

N gyobb, tartósabb összeüt 
közes nem is volt közöttünk. 
Fis néha akaratom ellenére szí 
goiubb voltam, azt felejtsék el, 
amint én is elfelejtettem az itt- 
ott megnyílva tu't hanyagságot. 
Hamarjában inegbekültünk és 
szent volt a barátság. Én jó és 
gyengébb tanitványomai egyfor 
mán szerettem, a szeretetet tét 
tem egész pályám alapjává

Most csak arra kérem mind 
nyájukat, legyenek az intézetnek 
ezután is derék növendékei, a 
lobbi tanál uraknak is engedel
mes, jó tanítványai, hogy majdan 
nemzetünknek érdemes polgá- 
riivá lehessenek! Hisz jól tud 
ják, mily nagy, mily szent köte
lességek várnak magokra ebben 
a szegény, szerencsétlen hazában.

Isten áldja meg mindnyájokat, 
tartsanak meg jó emlékezésők 
ben, én még várhaló rövid éle 
temben mindig szeretettel emlé
kezem vissza tanitványaimra.

Börzsöny, 1921. május hó 20.
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guk készítik
Dé után fél 2 órakor kocsiké 

Bugacra megy a tM)1|,4, 
társaság s megszemléli a 
kát es méneseket. Táru.v.aao,, 
Bugáson, éjjeli szállás uKy«B,lt

Junius 12 én, vasárnap regEei 
* Órákor indulás Bugáéról K^s 
kemétre, útközben a társasá. 
néhány tanyai gazdaságot me, 
tekint. s

Délelőtt 19 órakor áiiattenyész. 
tési vándorgyűlés a Kecskeméti 
Oirdaségi Egyesület nagvtermé 
ben Tárgysorozat ;

1. Kovács Sándor gazdasági 
főtanácsos üdvözli a vendégazet

2. Dőry Hugó szakosztályi el
nök megnyitja az ülést.
3. Kecskemét állattenyésztésének 

helyzete és fejlődésének f liételai. 
Előadó Héjjas István, a Kecske
méti Oazduági Egyesület mezí- 
gazdasági szakosztályának elnöke.

A Az A’fö d állattenyésztésé
nek javítása. E'őadó Rlcz Mihály 
dr gazd. akadémiai tanár

5. Vita az előterjeszteti javas 
latokról

Délutín 2 órakor társasebéd a 
>Homok< vendéglőben.

Akik Kecskemétről a szombati 
ebéden és a bugaci kiránduláson 
(kocsival) résztvenni óhajtanak, 
jelentkezzenek 9 én, pénteken dé
lig a gazdasági Egyesület hiva
talában. A vasárnapi gyűlésre 
nem tagokat is szívesen lát az 
egyesület elnöksége.

Si 
mid 
K-et

E
V!

Müller Lajos tanár.

Kötél általi halálra ítélt kém.
A budapesti hadosztálybiíósíg MiUnov Stlávko nagyoecske 

reki kereskedő segédet, aki azért szökött át a demarkációs vonalon 
i Csonka Magyaíors/agba, nogy a 'termett hadsereg szervezetét 
■ kikémlelje, a katonai büntetőtörvény 321 para^rafu áoa ütköző 
I ténykedéséért Kut-ii általi halaira ítélték.

munkanélküliség.
Az ántánt ellenőrzésével tör

ténik Bíranya a bajai és szegedi 
háromszögek kiürítése.

A Duna-Tisza-csaiorna meg
építéséhez kilenc mii iard kellene.

A mezőgazdaságban veszedel
messé vau a munkáshiány. 100 
korona és teljes napi ellátás a 
nap-zám.

A budapesti lágymányosi tó
ban egy férfi boizaimasan meg
csonkított hulláját ta'ádák.

Felhívás. Kecskemét ih ' 
város po'gámeste.e felhívja a I 
város területéit működő jótékony 
sági célt szolgáló egyesületek 
vezetőségét, hogy a tulajdonukat 
képező h i iiköic-önköfvény cim 
letek névértékét legkésőbb folyó 
hó 9. npjsn, csütörtökön dél 
elóti 12 óráig a város főjegyzői 
hivatalánál jelentsék b

Ortzágos
Az Országos Magyar Gazda- ’ 

ági Egyesületnek a Kecskeméti I 
Gazdasági Egyesülettel karöltve I 
f hó 11 én és 12 én Kecskémé 
ten rendezendő állattenyésztési 
sár.dorg; ülés iránt országszerte 
nagy az érdeklődé ; a gyűlésre 
ezideig je'enfkezett v- dégek név 
sora a következő: Beliczay Géza 
az OMGE alelnöke, Dóry Hugó 
az OMGE állattenyésztési osztá 
lyának elnöke, Leidenfrost Károly 
és Staub Elemet miniszteri tana 
csosok, Lickl Károly, Tolnai Pál, 
Békessy Dezső gazdasági főfel- 1 
ügyelők, enssei Dorner Béla jó I 
szagigazgató, Szillassy Zoltán és 
Mesko Pál gazdasági tanácsosok, j 
Welmann Oszkár dr. az ái>at 
orvosi főiskola, Schandl József 
dr. és Reichenhach Béla a köz : 
gazdasági egyetem, Rácz Mihály 
dr a debreceni gazdasági aka !

gazdagyűlés Kecskeméten.
démia tanárai, Förster Lajos pénz, 
ügymin. tanácsos, Weiser István
dr. a takarmányozási kisérlnti ál
lomás igazgatója. Kercsztessy Pái 
a gyapfuminősitő in ézet főnöke, 
Döhrmann Henrik ezredes, «. me 
zőhegyesi ménes volt parancs 
rioka, Hndy István államtitkár, 
G ilyhoffér István gazd. egyesületi 
igazgató, Konkoly Thege Síndo- 
dr. és Rothmayer Imre OMGE 
titkárok, a minisztériumok kikül
döttei sió. Ez a névkor előrelát
hatólag még sok jeles szaktekin
tély nevével fog bővülni.

A gyűlés végleges ptogrammja 
a következő :

Június 11 én (.zo nbaton) érke 
zés és fogadtatás 12 órakor dél
ben az állomáson, Utána társas 
ebéd a Kecskeméti Gazdasági 
Egyesületben A- ebédet a ven 
dég'átó kecskeméti gazdák ma

Felhívás.
Almássy Sándor, Bagi Lajos, 

Báthory István, ifj. Balázs Ru 
dolf, Brrna Gyula, Bende János, 
Bende Sándor, Bodor József, 
Bodor G/ula, Bóka P. Gyula, 
Bóka P. Ernő, Buzogány Lajos, 
Csányi Iván, Czikmántory Endre, 
dr. Cholnoky Endre, Ddy Zol 
tán, dr Diák Ferenc, dr Dék.ny 
Ernő, Dobos István, Fejér János, 
dr. Fekete Dezső dr. Fejér Al 
beit, dr. Fejer Pál, Fördns Lászió, 
Fördös Lajos, Gidó Ferenc, üres 
say József, Horváth Árpád, Hor 
váth István, Harkay László, Héj 
jas Endre, Homok; Józ="f, Jele 
nics István, Keresztélv Nándor, 
Kauzer Sándor, Kolin Ernő, 
Kabay latvan, dr. Kerekes Emil, 
dr. Kovács Iván, Liczi István, 
dr. Llszka B a, dr. Máthé József, 
ifj Mayer Janó5, dr. Monos'ory 
Károly, Mokossmyi László, dr. 
Miron Zoltán, Major Sándor, 
Molnár Mihil/. di. Nigy Ls zló, 
Noll József, Póta Aladár, dr. 
Rapcsanyi I Iván, Rapcsányi 
László, Révay Gyű a, Szánó Am 
hrus, Schira Mihá'y, Sírközy 
Béla, Sándor Mikló-, fj. Sándor 
István, Sárközy litván, Szalay 
Oszkár, Tahy József, dr. Tóth 
Andor, Tormássy Ferenc, dr. 
Virágh László, Vind Gyula es 
Zabort-lky Ervin uiakal sz.aóad 
legyen — a távoliét és az idő 
rövidsége miatt — ezúton haza
fias tisztelettel m“gkérni, m sze
rint a f. hó 18 án rendez ődő 
irredenta hangverseny és '"'tic 
estély rendezeseoen résztvenni 
és ebbői kifolyólag folyó hó 
9 én (csütörtökön) d u. 4 ólakor 
a lakáshivatal helységében (O 
kollégium, földszint kiskajtu ne
járat) a halaszthatatlanul teendők 
megoeszélése és kiosztó-a v geti 
feltétlenül megjeenm szívesked
jenek. S ékely testvéri üdvözlet
tel: <A Székely Egyetemi é> Fő
iskolai Hallgatók Egyesülete Bn- 
d,.pesten >
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. .készítőére - olc ajánlat 
he me'yek mos! vannak 

éri"i’\ alatt s valóshnOleg hol 
J',p már meg tudjak áh.púani,

J v k a leglo düee- bb ajanlat s 
"omol kiűrij-1- a megrendelést 
ÍZ illető iparo ntk.

__ Felhívás a kocsitaluj 
dánosokhoz. Az Országos 
Mai-.ar Gazdasági Egyesülei á - 
,.!/árosunkban rendezendő al- 

észtési vándorgyűlés aikai
'.,a '(Ajánlott koc-ika,, melyek 

vendégeinket Bugaczrr szá.írjak, 
kérjük f- hó 11-en, szombat déli 
1 órára a Gazdasági Egyesület 
cjékháza előtti térre (Rákóczi út 
5) elküldeni. Grzdasági Egye- | 
sülét.

• Halálozás Részvéttel erte- ; 
sülünk, hogy Megy Károly j 
dálkodó hosszú, kinos. szenve | 
dss U'án f hó 8 án 97 éves 
korában e'huny. Temetése f. hó 
9 én, csütörtökön délután 4 óra 
kor lesz a Jókai utca 13. szám 
alatti gyásznázból.

— A nyári mozi hatósági 
szemléje. Hírt adtunk már ar
ról, hogy a Bzlső Széchenyi ül 
23 számú házban nvári mozi lesz. | 
A mozitulajdonosa S'.ingl ny. kapi I 
lány már befejezte az előkészítő ! 
munkálatokat s a hatósági zem- j 
lét 0 én, csütörtökön délelőtt 9 i 
órakor tartják meg, melyen az i 
építési ügyosztály és a tűzoltó ■ 
Ug képviselői vesznek részt.

— Újszeged és Baranya 
kiürítése Az újszeged) és bi 
r nyú megszállott területet min 
d-n valósi' lüseg szerint augusz 
tus folyamő r ki fogia üríteni a 
szerb httó=ág A Baranyai Brrk, 
me'y tisztára szerb alapítás, a 
napokbrn Pe-s’ől Dudára kö' 
tözött és meg a cég'áoláit is el
vitte magáva’ A szeib koimfnyzó 
főispán r.fgusztu- 1 re a várme
gyénél szolgálatot teljesítő ös‘zés 
alacsonyabb rangú tisztviselőnek 
felmondott, a magasabb rangú 
akit pedig felszólította, hogy át
helyezési kérelmüket junius kö 
zepéíg adják be.

— A Protestáns Egyletben 
csütörtökön este 7 órakor b b iái 
beszélgetés lesz, melyre minden 
érdeklődőt szívesen latunk

Jó tanulók jutalmazása. 
Hornyák Ferenc és neje Niedzi 
vulszny Jolán 500 koronát ado
mányoztak a ref. fógim. V oszt, 
jó tanulóinak jutalmazására A 
ntmescc-tu adományén hálás ko 
szönetét nyilvánítja a ref. fögimn. 
igazgatósága.

— A pestvidéki pénzügy 
'Kkzgatóség rtesilette a várost, 
hogy julius 1 re egyelőre 30 tiszt 
viselő elhelyezéséiül gondoskod
jon.

— Az orosz vörös hadsc 
,eS mozgolódása. Keletgali 
c Kból érkező ukrajnai menekül
jek beszélik, hogy az utóbbi idő- 
bm szembetűnő idegesség urai- 
’Odik a bolsevista vezérek kö 
’°ít A fontos stratégiai pontokra 
’olyton újabb es újabb csapat 
Osztagokat rendelnek. A nyiit vá 
fosokat erődítményekké aiakitjak 
’J s körülöttük lövészárkokat 
'oniuk a fo.yóhidakat drótsö- 
^'nyekkel biztosítják ; több helyi- 

egben megerősített katonai tá
bori rendeztek be.

— Ha megfujják a trorm 
bitit! O iási sikert ért el teg
nap este < z az irredenta, szívbe 
ma xoió moziazkecca: «Ham<g- 
fújják a trombitát !< Két felvo 
nást színpadon, kettőt pedig 
filmen adtak elő. A közönség 
frenetikus lapssai fogadta az öreg 
száaiüzöd Borbolya Gyúró szen
vedélyes huzaszeretetlöl izzó ki 
töréseit. Hinka és Misu szere 
pében Medgyaszay Vilma és 
Ligeti Lajo , az együgyüségé 
ben is lángoló hazaszeretető 
tótot lajz.d ák meg. Repkay 
Béla tüzesvérü székely Gábor 
Áron szerepét alakította hatal
mas sikerrel. Feledhetetlen lesz 
ez az est minden hazáját szerető í 
mauyarriak. A szkeccs m-g m» ’ 
is műsoron van és remélhetőleg ‘ 
mi is oly nagy közönség nézi 
mev, mint tagnap.

* Elveszett II, Kálmán király 
utca 1. számú háziól egy hím 
páva. Nyomra vezető illő jutalom 
ián részesül ugyanott.

Kecskeméten sem ár 
tana . . . Szegedről kapjuk a hirt,

napkorongon. A tüneményt köny- ; 
nyen meg lehet Egyelni. A nap
foltoknak kt>. 0—7 napra tesz | 
szükségük, míg a napkorong ke • 
rátétéről a középpontig jutnak el. i 
i-men indulnak ki a sugarak a l 
fáid felé, amihez kb 2 nap szűk 
séges. Említésre méltó, hogy a 
tünemény ideje összeesik a Föld 
és a Wmnecke-féle östökös pá 
lyájának találkozásával.

Országos vásár Junius 
l» én Ócsán, 17 , 1* és 1«» én 
Békésen lesz országos vásár.

— Tovább is csak tanunit 
vánnyal lehet őröltétől. Térffy 
Béla ii. államtitkár táviratilag érte
sítette a polgármestert, hogy az 
őrlési tanúsítvány rendszer tovább 
is fenmarzd Utasította kirendelt 
ségeii, hogy a malmokat szigo
rúan ellenőrizzék, az őrlési tanú 
sitvány nélküli tételeket koboz 
zák el és intézkedjenek minden 
tanúsítvány nélkül való őrlés 
szigorú megtorlása iránt.

hogy Botika rendőrfőkapitány ! 
rendelete szerint 21 órán (este 9) ' 
túl cselédeknek nem szabad az i 
utcán larlózkodniok. Kecskeme I 
ten is nagyon helyén való lenne | 
az ilyen értelmű rendelés, mind 
járt kevesebb panasz volna a 
csendekre.

A MOZIBAN:
ma, szerdán és csütörtökön: 
Ha megiujjlk a trombitát 
Irredenta moziszkeccs 2 felvo i 
nás filmen, 2 felvonás színpadon t 
Óriási hatást ért el a tegnapi I 
bemufa'on a darabnak úgy a ' 
filmé, mint a színpadi része I 
Zugó tapsok kísérték szakadat- j 
lar a kitűnő előrdás' s az öröm I 
pék és a meghatottságnak őszinte ; 
tiszta könnyei csillogtak az el- I 
; mu’t nézők szemében, akik egy I 
örökké felejthetetlen est kedves | 

emlékével távoztak.

— Törvényszéki tárgyalá
sok. Páli Sándor ujszászi lakost 
ötrendbeli lyuk, liba es egyéb 
lopásokért 6 évi (egyházra ítélte 
a törvényszék Meleczki Ferenc 
ceglédi lakos Szabó G.u'a ceg'édl 
temetkezési vállalkozónál volt ko 
cvs és Szibótól JO.ŰW korona 
értékű fekete drapériát és rabé 
kát ellopott és abból menyam 
szooyának, Takan Annának ruhát 
csináltatott. A kir. törvényszék 
Meleezki Ferencet 2 évi fegy 
házra, Takan Annái pedig or 
gazdaságéit hat havi börtönre 
ítélte és eimarasz aha 52 OM K 
kártérítési és bűnügyi költjégek- 
ben. — Lesi Tóth Sándor nap
számos 3 társával 1Ö19 októbeié 
ben megtámadták a hazafelé ha 
1 dó Német Sándor napszámost 

, é 14 korona pénzét elvetlek.
Lapzártakor a tárgyalás meg tart.

i AOAKOZZUNKA KADK 
GYERME K-OTTH ÓNNAK!

Rablótámadás a Máriavárosban.

— A Pesti Tőzsde, Kallós 
János közgazdaság! heli tapia tele 
v>n a legnevesebb embere-; cik
keivel és szenzációs információk 
kai. Érdekes cikk számol be airol, 

i hogy mennyi váltságot fizetnek 
I a ressvényvállalatok, Slinnes hó I 
J ditó útjáról az osztrák korona 
' jövőjéről. »z utomobi'srachról stb 
i Szerkesztőség és kiadóhivatal: , 
i Budapeai, VI., Izah- u.i u ca 43. i 

szám alatt van. Telefon 121-04. i
j Előfizetési díj egy évre 300 K. I 
! A izp ki.dófnva.ala mindenféle 

sorsjegy és ené-papír ügyben j 
1 érdezosködesekre ingyen ad fel 
világositást.

— A borhumisitások meg- ' 
‘ gátlása és a bortörvény rendel 1 
I kezeseinek fokozottabb ellenőr 

zése céljából a földmivelésügyi , 
miniszter a pincefelügyelői meg
bízatások érvényben tartása mel
lett Pestvármegye területére Krik- 

i ler Károly és Remenár Géza ve 
| gyészeket küldte ki, akik a vizs- 
! gálátokat bizoryos időközökben, 

rendszeresen e-zköziik.
I — Junius 9 en magnetikus 
I zivatar vonni végig a földiekén.

Störmer tar.ar, az északi fény 
I ismeri kutatója, egy norvég lap- 
‘ bán azt Írja, hogy junius 9 ike 

táján mignetikus zivatar várható, 
hasonló ahhoz, mely nemreg 

i vonult végig a földiekén s külö- 
I nősen a telefon és kábelvona- 
' laknál volt érezhető. E napon 
I napfoltok fognak megjelenni a

A múlt hónap 29 én, vasarnap j 
este történt, hogy Kiss László 
máriavárosi szőlősgazda hazafelé 
bandukolt a Cserép-utcai Pint- 
féie korcsmából Csaknem egész 
délután az említett vendéglőben 
iddogált s meglehetősen jó kedv- j 
ben indult neki a sötétségnek. : 
Az utón talán már arról gondol 
kozott, hogy mit fog vacsorázni, 
mikor Ja Szélmalom utca sarkán 
egyszerre csak elébe ugrott egy 
alak és követelte a pénzét Mi 
sor pedig rögtön nem kapta 
meg, az előrántott bicskával nyak 
szirten szúrta Kiss Lászlót, majd 
a földre teperte. A megtámadott 
ember még most sem akarta ki
adni a pénzét, hanem kezét gör
csösen a belső kabátzseoében 
evő pé íztárcája fö é szorította 
A gaz támadó most a bicskával 
a Kezét kezdte szurkálni, hogy 
ezáltal a pénzhez hozzáférhessen.

Ez mind nem ment za; nélkül, 
mert Kiss László segítségén kez
dett kiabálni, a támadó meg - 
persze — félvén a meglep ittetés- 
tői, annal gyorsabban es vadál- 
lati-sabbsn kezdett -dolgozni*. 
A nagy zajra ügyeim..^ lettek 
a sarokházban lakó Németh- Kál 
mánék, ók is zajt csapiak s ek 
kor a támadó elmenekült

A meglehetősen bonyo ült és 
nehéz ügyet azonban másnapra 
már teljesen kinyomozta a Baj 
kay-csoport és hétfőn este már

SPORT.
Intimitások a footbail 

dzsungelból A >Spoithirlap« 
hétfői számából ve- .-zü- a kö
veik’ző szenzációs kis hirt: »Já 
tékoscsábitással váu >!t intfző. Az 
Erz'ébetfalvai Törekvés feljelen 
tette a Kecskeméti TE intézőjét, 
Oyulay Ferencet, hogy Nsu Ist 
vám, a csapat centerhalfját >ama 
tőr alapon* Kecskemétre vitték. 
Az E. Törekvés, amely erősen 
érzi Nau hiánya', kéri az MLSz- 
tői a legszigorúbb vizsgálat meg 
i.-ditá át es a nevezet: játékos 
játékjogának felfüggesztésé! * Ed- 

, dig a hir. Mindenesetre érdeklő 
I déssel várjuk a fejleményeket.

Szolnoki Máv. S. C Kecs
keméten. Vasárnap délután is
mét rendkívüli érdekes mérkőzés 
zajlik le a széktói pályán a KTE 
régi rivális ellenfele látogat el 
Kecskemétre baiátságos foolb:'.l- 
mérkőzésre. A KTE a tavasszal

meg is került a tettes. A gyanú 
ugyan először Pint korcsmáros 
fiaira irányult, mert a mulató Kiss 
Lászlótól többszörösen kértek 
kölcsön pénzt, sőt .a nyugtát is 
megírták es Kiss elé tették, aki 
már ki is vette a pénzt, de aztán 
ismét meggondolta a dolgot és 
nem adott nekik pénzt. Ez a 
gyanú azonban a'aptalannak bi
zonyul'. Kiss László, de Né 
me'hék sem tudtak semmiféle 
személyleirást sem adni, mi vet a 
támadás napján borongos, sötét 
volt az este. Kiss csak annyit 
tudott mondani, hogv támadója 
fiatal, durva szürkés luhában 
volt. Ezen az egyetlen nyomon 
elindulva, a derek nyomozóink 
mar másnap estére edogiaa a 
telte-t Mócza J -nő 29 éves, Ta 
társor 31 szám alatti lakos, le
szerelt katona személyében.

M kor a nyomozók a lakására 
bíállito tak, 5 m‘g nem volt ott
hon : felesége tiag-sokára beval
lotta, hogy tétiyieg tábort szürke 
katonaruhaban volt vasarnap este, 
azonban a ruhát már kimosta. A 
detektívek éles szeme yizouban 
észrevette a Kabá'.ujjan a vérfolt 
nyomát. A hazakerült M.ácza nem 
is gondolta, nogy verembe esik. 
Rövid kertelés es tagadás után 
beismerte tettét s most már az 
ügyészség fogházába varja a rög- 
tönitélő bi ó-ág ítél tét.

Szolnokon 3: I arányú veresé
get szenvedett, d* most a KTE 
c-apa'a kitűnő formában van es 
hisszük, hogy revan»ot fo^ v nm 
a szolnoki vereségért. Etózö eg 
egynegyed 5 órai Kezdettel szín 
ten rendkívüli érdekes bajnoki 
mérkőzés Kerül eldöntésre a Ko- 
suth váiosi S C és a Katholikus 
Legényegylet csapatai jatszan>k, 
ezen mérkőzés dönti e- a baj 
nokság utolsó helyezését, ame
lyik c.rpat megnyeri a mérkő 
zést, a negyedik helyre Kerül, 
meg a vesztes az alosztály utolsó 
helyezetje lesz.

A KTE junius 9-en csütőrtö 
kön este fél 9 órakora Beretvás 
ki-termében fontos vezetőségi 
ü ést tart, melyre kéretnek az 
összes tagok pon osan megje
lenni.

49 kiadó
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4 oldal. KECSKEMÉTI LAPOK '28. szám.

sör
fel 9 érakor

| Jegyek élőié válthatók
♦ a Cirkus pé ztáránál

Nagy megnyitó díszelőadás szombaton, junius 11-én.
Világhírű cirkuszi árlisták. GERARD a bohócok fejedelme

LEGSZEBB és LEGOLCSÓBB 
MŰVÉSZI CIM- 

B TÁBLÁKAT FEST 

BÓDOG H JÓZSEF 
ÁROK-UTCZA 12. SZÁM

Elsőrendű 

cséplési szénre 
a szénbizottság által megállapí
tott áron előjegyzéseket e! 
fogad ; az Általános Fogycsz 
tasi és Értékesítő Szövetke 
zet (Wittman ház). 1711

patent üvegekben kapható 

Gyenes S. és Fiai 
utóda cégnél. no

Bátort észitéshez diófa é 
cseresznyefa-tör
zset VCSZek. Címet a kiadó
hivatalba kérek. 1327

Cipő szükségletét 
mindenki a legolcsóbban be
szerezheti úgy raktárról, mint 
megrendelés szerint

S. Tóth Ferencz
üzletében Rákóczi-út 20 sz. 
•Jatt Ugyanon Orthoped 
cipők, loxagló-, tiszti- és min
denféle könnyű csizmák mér
ték szerint készíttetnek

Javítások elfogadtatnak

Egy tanonc és egy 
házi-szolga kerestetik 
pékségbe. FODOR, 
Szegedi út 22 sz. 1744

Egy figyes fiatal kifutó 
leány felvétetik Siklósi 
Henrik gyógytárában. 
Mezei uc° Q szám. 1745

«öt Mosást, fehérnemű 
javítást zsákfoltozást 
.állal háznál vagy s*;át lakásár, 
esetleg kis gyermekével együtt 
bejárónőnek ajánlkozik maga 
nos nő. É lek-zheitii Csőn 
grádi út 72. szám alatt. 1746

J-larlÁ 7 hektó kitűnő 
L.ldUU italú bor; e- T 
k-,; kimérésre is át-dó Ugyanott 
egy őrlőmal jtn szitával, egy 
dobtengely. to.ábbá a Kuruc- 
körút 16 szánni 700 négyszög 
öles kert lakóházzal eladó 
Cim a kiadóban. 1735

Üz tiht n«.-» } •

1<. Kn3<ál> V <* U NO1 KALAPOK 
készítését, átalakítását és 
díszítését budapesti ir.amze, a 
• gk-.nycsebb izlósnek miféle 

iően, jutányos árak mellett 
IV. kerület, Sá:k. ny ulca 3 zám 
Vállal férfi szalmakalapok tisztítását is

Gyümolcsszáliitásra 
alkalmas, — továbbá boros-, 
olajos- stb. hordók jutányos 
árban kaphatók 1721

HORDÓKERESKEDELMI R.-T
Budapest, VII , Rákóczi-tér 6 sz. 

Felhívás mindazokhoz, akik 
házai venni szándékoznak! 
M’.’arztás nélkül te intsek meg 
Forrás-utca 2 a sz. alatt lévő 
házai, arnJv bármiféle üzletre a. 
xalmas és szép helyen fekszik 
Van benne bárom rendbeli 
lakás, melynek nagyobb része 
a ónnal elfoglalható. Átköl 
tözés miatt minden elfogad 
ható árban eladó! 1740

Szoptatásra, 
kis gyermeket elvállalok 
Cim a kiadóban. 1750

Fiatal rőfös és
divatáru segéd 

kerestetik leoszt és lakás 
t»sl. Ajánlatokat DÉNES AN 
DÓR címére Kistelek. 1749

Eladó benzinmotor.
Egy uj kipróbált 9 —10 lóerős 
Ganz féle benzinmotor el 
adó Megtekinteni és értekezni 
lehet VI, Erkel utca 3 sz. 1751

Gombh úzást
elfogadunk

BENDE ILONA 
varrodája, V, Mátyási u.ca 3. 
Tanuló leányok felvétetnek. 

Egy igáskocsi, 
egy pur alig használt, jó ló
szerszám egy két csövű va- 
dászfegyer eladó V kér., Bei 
csenyi utca 14. szám 1680

intelligens 
fiatalember 

a nyári szünidőben nevelő 
nck elmenne pusztára 
vagy vidékre. Ajánlatokat a 
kiadóba kér. 1455

Könnyű munkára 
tisztességes keresettel felnőttek és ser 
dűlök, valamint egy jó megjelenésű 
intelligens egyén szervezőnek felvéte
tik. Jelentkezés d. e. 7—8-ig, délután 
2—3 között, III. kér, Zölcsey-utca 2 
Kovács Ferencnél.

P I A • * városhoz közel 2 
l -. szobás |ausbó| és 
mellékhelyiségekből álló ház 334 négy 
szögöl gyümölcsös területtel. Azonnal 
elfoglalható. Egy darab Schunda-féle 
ébenfa hangverseny cimbalom, 179 
darab Behozatali Részvénytársasági 
részvény elsőbbségi joggal Egy drb 
Biesolt és I oeke meissené gyártmányú 
himzö es varrógép, továbbá török 

arany és ezüst hímzések

Általános Forgalmi Iroda
Nagykőrösi-utca 17. szám. 1717

Tavaszi és nyári 
újdonságok!

Mindennemű rőfös árukban, 
férfi- és női-szövetek, festők, 
voálok, zefirek, francia gre- 
nádin és batisztok. valamint 
vászon-árúk nagy választék
ban a legolcsóbb árban 

kaphatók:
HÉBERésWEISZ 

rőfös- es divatáru üzletében, 
Katona-tér, a színházzal szemben

Cindó SZÖlÖ. S
M. . Kápolnai megálló a1, nat 

hold jó karban levő szőlő 
épületekkel, istállóval, jó 
ivóvizű kúttai kedvező fize 
esi feltételek mellett örök: ron 

etadó. Ér esilés' ad dr Szí 
gethy Zoltán ügyvédi irodája 
Rákóczi ú 32 twi TeJefon 129

Felszámolás foly
tán végkiárúsitás: 
pénzszekrények, angol bőrgarni
túra és mindenféle búlorol. 
Bocskai (volt Zöldkert) utca 1.

Jó házi 
borkimérés 
literje 32 korona Bercsényi 
Mtoa * szán alatt. 1304

LAKÁSCSERE.
Két udvari izaba konyha, 
speiz és kamrából álló lakaso 
mit elcserélném lehetőleg az V , 
VI kerületben vagy a köz
pontban levő 2-3 szobás 
inaal lakással Cim a kiad* 
hivatalban. 1741

zsák , ponyva , kötél- és zsinegárú kereskedő
Telefon 341. Arany János utca 2 Telefon 341

Értesítem Kecskemét város és vidéke tisztelt 
közönségét, hogy

Kiinger Henrik 
Első Magyar Vitorla-, Vászon-, Len- és Jnta- 

arűgjar Festő, Vízmentes ponyvagyár

POZSONY
Stékelyszövőfyár és Háziipartelep

Sepsi-Szentgyörgy
Felvidéki Mechanikai Szövőgyár ét 

Háarpar telep

Liptó-Szentmiklós 
gyárainak bizcmanyí lerakatát és kizárólagos 
képviseletét Kecskemét és Vidéke, valamint 
a Ihma—Tisza közi részre átvettem. Vevőim 
kényelmére és a szállítások megkönnyítésére 
fentnevezett gyárak készítményeiből állandó 
raktár fog nálam rendelkezésre állam és így 
a legjobb minőségi anyagokat — mélyért 
•zen gvárak régi jo hírneve elegendő bizto
sítékot r.ynjt. a legelőnyösebb árak 
mellett bocsájtbatom a tisztelt érdeklődők 
rendelkezésére Tisztelettel .

Gyári raktár 
mindennemű gabona-, 
liszt- és termény

Zsákok,
Ponyvák,
Vitorla- vásznak, Rtdoay- 
vásmak, csomagol* kosár 

e d ő

H e s s i á n
Szalma-zsákok, 

Tömték 
stb a soakmáhor tartozó

és faidaoági

kötél SEGNER PÁL

Asztalosok figyeintéöe! 
IV. kér., Szarvas utca 24. 
alatt az üzletben használt 
gyaiuk. fúrók és asztalos 
szerszámok jutányos ároa 
kaphatók.

Elsőrendű akácméz 
kapható kilogrammonkén* 70 
koronáért. Bu ga utca 0 1712

fűkaszáló gép. két gjupöcép. szelei" 
rcsta többféle kazáncsövek gép « 
katrészek törek- és sza marató lenge 
Ivek, dobtengelyek, ústház e> egtw 
gazdasági eszközök, esetleg C>cr, ‘ 
üzlet is köthető. BetMen-v»rm « 
szám, Vacsi-ko/

Házeladás.
IV., Bánffy utca 18 «4m" 
ház é* több féle bútor, szék 
rények, ágyak eladók I " 
Lezni lehel ugyanott.
Használt — tanyaepületre való 

ajtók, ablakok 
r? zárak eladók. C ftyn
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